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JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL PARA LA ADQUISICION
LPL-11-2022 “ADQUISICION DE VEHICULOS”

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:00 diez horas del dia 24 veinticuatro de agosto del 2022 dos
mil veintidds, se reunieron los Servidores Publicos designados a la Junta Aclaratoria de la licitacion descrita al
rubro, en la oficina de la Direccién Ejecutiva de Administracién e Innovacién del Instituto Electoral y de
Participacion Ciudadana del Estado de Jalisco (IEPC Jalisco), ubicada en Parque de las Estrellas No. 2764, Col.
Jardines del Bosque, Guadalajara, Jalisco, realizandose los siguientes

HECH Q'S
1.- ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE:
. No fue realizada ninguna aclaracién por parte de la CONVOCANTE.
2.- PREGUNTAS DE LOS PARTICIPANTES:
PARTICIPANTE AUTONOVA, S.A. DE C.V.. ‘“\
\{
PREGUNTA:  Solicito amablemente nos autorice entregas parciales, toda vez que existe escases de inventario £
en todas las armadoras. Favor de aceptar. ﬁ\?\)

RESPUESTA:  En el Anexo 1, dentro de las ESPECIFICACIONES ADICIONALES (fraccién I) se sefiala que “El

PROVEEDOR ADJUDICADO podra entregar en entregas parciales”, por lo que no existe inconveniente en realizar de
esta forma la entrega.

PREGUNTA:  Solicito amablemente a la convoncante ampliar la gama de colores, toda vez que existe escases'
en los inventarios de las plantas armadoras. Favor de aceptar. A
., RESPUESTA:  No existe inconveniente en ello. : N\

J

N, N

N

ofertar que cuenta con un motor 1.3L con una potencia de 101 hp @ 6,200 rpm y un torque de 96 ft-lvs @ 4,4\ '
rpm, superando ampliamente las demads caracteristicas solicitadas.

"\RESPUESTA:  Siempre y cuando las caracteristicas propuestas sean superiores a las minimas solicitadas, esta
convoncante no tiene inconveniente en aceptar la misma.

Y& PREGUNTA:  Con respecto a la partida 1 solicitamos amablemente a la convocante aceptar nuestra unidad

PARTICIPANTE NUEVA AUTOMOTRIZ OCCIDENTAL, S.A. DE C.V.. :

PREGUNTA: Como vya es de su conocimiento, actualmente todas las marcas distribuidoras de vehiculos,
estamos sufriendo escasez de producto, motivo por el cual solicitamos a la convocante aceptar entregas f
parciales con pagos parciales. ':

RESPUESTA:  En el Anexo 1, dentro de las ESPECIFICACIONES ADICIONALES (fraccién 1) se sefiala que “El
PROVEEDOR ADJUDICADO podré entregar en entregas parciales”, por lo que no existe inconveniente en realizar de I

esta forma la entrega. %,
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PREGUNTA:  Por el motivo expuesto en la pregunta anterior, pudiera indicarnos la Convocante aparte del
color blanco, en que colores pudieran entregarse los vehiculos solicitados en el presente procedimiento.
RESPUESTA:  No existe inconveniente en presentar otro color.

PREGUNTA: Con respecto a la partida 1 solicitamos amablemente a la convocante aceptar nuestra unidad a
ofertar que cuenta con un Motor 1.3 L con una potencia de 101 hp @ 6,200 rpm y un Torque de 96 ft-lbs @
4,400 rpm, superando ampliamente las demads caracteristicas solicitadas.

RESPUESTA:  Siempre y cuando las caracteristicas propuestas sean superiores a las minimas solicitadas, esta
convoncante no tiene inconveniente en aceptar la misma.

PREGUNTA:  Para cumplir con lo solicitado, bastard con la presentacién del Anexo 5 y en caso de no
entregarlo, requieren la presentacion de la Copia vigente del Registro Unico de Proveedores y Contratistas
(RUPC) asi como copia simple del pago del Impuesto Estatal sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo,
2% del impuesto sobre la némina, es correcta mi apreciacion.

RESPUESTA:  Los documentos requeridos para ser presentados en la propuesta, son los descritos en el
numeral 9.1 de las bases., mismos que debe cumplir con las caracteristicas descritas en el numeral 7 de éstas.
Asimismo, los documentos requeridos para el acto de Presentacion y Apertura de Propuestas, se describe en el
numeral 9.1.1 de las bases; al igual de la forma en que se llevara dicho acto.

Posterior a una explicacién a detalle de lo descrito de cada numeral, se consulté al representante Rodolfo
Guardado Romo si tiene alguna duda adicional al respecto, respondiendo que no, y que con dicha explicacion le
queda suficientemente clara la respuesta ofrecida.

Se da por terminada la presente Acta el dia de su celebracién, firmando de conformidad los que en ella
intervinieron y quisieron hacerlo, para los efectos legales y administrativos que haya ha lugar.

No NOMBRE CARGO / REPRESENTACION FIRMA
1 Saul Delgadillo Gonzalez Coordinador de Recursos
Materiales; y Area
Requirente IEPC y
2 | Fernando Pérez Nufiez Titular de la Unidad |’
Centralizada de Compras |

3 Eduardo Meza Rincon Representante de la /

Contraloria General IEPC -

/ /

4 Aldo Alejandro Caudillo Vargas Representante  de la / Z@‘, z , '

Direccién Juridica IEPC H Q A
5 | Dora Elena Meza Aldana AUTONOVA, S.A. DE C.V.. X\L&" 2

. A~ 5, .

6 | Rodolfo Guardado Romo NUEVA AUTOMOTRIZ L =

OCCIDENTAL, S.A. DE C.V. \“ J}V’/—X

La presente hoja de firmas corresponde a la Junta Aclaratoria celebrada por servidores piblicos designados por el Comité y de la Unidad Centralizada de
Compras del Instituto, correspondiente a la Licitacién Publica nimero LPL-11-2022.

FIN DEL ACTA




